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Governo Municipal de Capanema                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2016 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  5.219.275,22 |  2.728.523,38 |  2.454.268,53 |          0,00 |  5.493.530,07 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  5.218.900,68 |  2.728.523,38 |  2.454.268,53 |          0,00 |  5.493.155,53 |
 2004-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2009-SEC. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2009-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIA |     13.430,57 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.430,57 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |      4.733,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.733,30 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E SANEAME |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |     69.178,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     69.178,88 |
 2010-SEC.MUN. DE IND. COM. TURISMO E MIN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIA |     84.386,99 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     84.386,99 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE            |    849.537,42 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    849.537,42 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA     |      1.653,94 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.653,94 |
 2011-SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E SANEAME |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2011-SEC.MUN. DE IND. COM. TURISMO E MIN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SEC. MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |     15.841,53 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     15.841,53 |
 2012-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               |     79.246,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     79.246,91 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |     61.057,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     61.057,32 |
 2012-SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIA |     70.110,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     70.110,40 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE            |  1.033.870,35 |          0,00 |     17.060,60 |          0,00 |  1.016.809,75 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT |      3.259,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.259,20 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |    169.705,68 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    169.705,68 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA     |     22.871,64 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.871,64 |
 2012-SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E SANEAME |    135.069,68 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    135.069,68 |
 2012-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |     39.114,68 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     39.114,68 |
 2012-SEC.MUN. DE IND. COM. TURISMO E MIN |      9.442,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.442,18 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |      8.358,13 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.358,13 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA |     69.723,29 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     69.723,29 |
 2012-FUNDEB                              |      1.928,31 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.928,31 |
 2012-SEC. MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIA |      1.759,85 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.759,85 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |      2.400,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.400,00 |
 2013-Sec. de Administração               |     17.764,45 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     17.764,45 |
 2013-Secretaria de Finanças              |      1.359,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.359,50 |
 2013-Secretaria Mun. de Assitência Socia |    118.876,75 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    118.876,75 |
 2013-Fundo Municipal de Saude            |  1.105.599,79 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.105.599,79 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Cultura     |      3.768,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.768,18 |
 2013-Sec. Mun. Infra-Estrutura e Saneame |     71.319,73 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     71.319,73 |
 2013-Secretaria Especial de Proteção Soc |      3.724,64 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.724,64 |
 2013-Secretaria Municipal de Meio Ambien |     28.286,44 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.286,44 |
 2013-Secretaria Municipal de Agricultura |     21.964,85 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.964,85 |
 2013-Sec. Municipal de Comunicação Socia |     33.874,36 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     33.874,36 |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec. Mun. Segur. Patrimonio Público |     49.875,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     49.875,63 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. de Administração               |        450,64 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        450,64 |
 2014-Secretaria de Finanças              |    335.270,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    335.270,40 |
 2014-Fundo Municipal de Saude            |    669.917,94 |          0,00 |    295.296,86 |          0,00 |    374.621,08 |
 2014-Secretaria Municipal de Planejament |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |      2.739,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.739,90 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |      7.427,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.427,22 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     33.196,86 |          0,00 |          0,00 |     33.196,86 |
 2015-Sec. de Administração               |          0,00 |     63.387,48 |     63.387,48 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria de Finanças              |          0,00 |      7.301,67 |      7.150,00 |          0,00 |        151,67 |
 2015-Secretaria Mun. de Assitência Socia |          0,00 |      5.644,64 |          0,00 |          0,00 |      5.644,64 |
 2015-Fundo Municipal de Saude            |          0,00 |     77.034,44 |     73.601,79 |          0,00 |      3.432,65 |
 2015-Secretaria Municipal de Planejament |          0,00 |      3.229,19 |        125,31 |          0,00 |      3.103,88 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |    442.594,80 |    239.185,72 |          0,00 |    203.409,08 |
 2015-Secretaria Municipal de Cultura     |          0,00 |    107.136,78 |    105.700,00 |          0,00 |      1.436,78 |
 2015-Sec. Mun. Infra-Estrutura e Saneame |          0,00 |    126.823,31 |     24.941,15 |          0,00 |    101.882,16 |
 2015-Instituto de Previdência de Capanem |          0,00 |      8.862,32 |          0,00 |          0,00 |      8.862,32 |
 2015-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |      4.224,01 |          0,00 |          0,00 |      4.224,01 |
 2015-Secretaria Municipal de Agricultura |          0,00 |     28.314,70 |     28.314,70 |          0,00 |          0,00 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |  1.809.116,91 |  1.591.514,92 |          0,00 |    217.601,99 |
 2015-Sec. Municipal de Comunicação Socia |          0,00 |      3.000,00 |      3.000,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. de Seg. do Patrimonio Púb |          0,00 |      8.656,27 |      4.990,00 |          0,00 |      3.666,27 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |        374,54 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        374,54 |
 2005-CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA        |        374,54 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        374,54 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  5.219.275,22 |  2.728.523,38 |  2.454.268,53 |          0,00 |  5.493.530,07 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  4.210.503,10 |  2.132.884,41 |  1.804.247,33 |  1.472.500,40 |          0,00 |  4.870.887,11 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |  4.210.503,10 |  2.132.884,41 |  1.804.247,33 |  1.472.500,40 |          0,00 |  4.870.887,11 |
 2004-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE       |      4.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2009-SEC. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENT |          0,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2009-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |          0,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |        714,75 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               |      6.647,13 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA DE FINANÇAS              |      2.096,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.430,57 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT |        475,25 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |      1.090,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.733,30 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA     |      1.737,14 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E SANEAME |      2.499,76 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |      3.709,84 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     69.178,88 |
 2010-SEC.MUN. DE IND. COM. TURISMO E MIN |      2.893,34 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |      2.369,54 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA |     16.122,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |    132.601,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               |     42.314,23 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA DE FINANÇAS              |      1.010,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIA |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     84.386,99 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE            |    284.031,87 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    849.537,42 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT |      5.226,05 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |    956.019,42 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA     |     28.913,21 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.653,94 |
 2011-SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E SANEAME |    208.386,09 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |     51.002,60 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2011-SEC.MUN. DE IND. COM. TURISMO E MIN |     19.923,83 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |     15.395,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA |     79.263,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SEC. MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIA |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |      5.759,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     15.841,53 |
 2012-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO               |     24.347,79 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     79.246,91 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |     76.603,99 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     61.057,32 |
 2012-SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIA |      9.832,35 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     70.110,40 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE            |    484.357,10 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.033.870,35 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT |      7.945,41 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.259,20 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |     67.306,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    169.705,68 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA     |     10.790,09 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.871,64 |
 2012-SEC. MUN. INFRA-ESTRUTURA E SANEAME |     18.364,81 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    135.069,68 |
 2012-SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOC |     49.983,54 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     39.114,68 |
 2012-SEC.MUN. DE IND. COM. TURISMO E MIN |     13.957,07 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.442,18 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |     12.860,77 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.358,13 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA |    108.238,31 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     69.723,29 |
 2012-FUNDEB                              |         31,93 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.928,31 |
 2012-SEC. MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIA |     19.732,85 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.759,85 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |        500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.400,00 |
 2013-Sec. de Administração               |        144,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     17.764,45 |
 2013-Secretaria de Finanças              |      6.989,56 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.359,50 |
 2013-Secretaria Mun. de Assitência Socia |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    118.876,75 |
 2013-Fundo Municipal de Saude            |    424.508,41 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.105.599,79 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |    455.560,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Cultura     |      3.272,21 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.768,18 |
 2013-Sec. Mun. Infra-Estrutura e Saneame |        942,55 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     71.319,73 |
 2013-Secretaria Especial de Proteção Soc |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.724,64 |
 2013-Secretaria Municipal de Meio Ambien |      2.057,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.286,44 |
 2013-Secretaria Municipal de Agricultura |      2.387,15 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.964,85 |
 2013-Sec. Municipal de Comunicação Socia |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     33.874,36 |
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                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec. Mun. Segur. Patrimonio Público |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     49.875,63 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |      7.500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. de Administração               |      7.346,07 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        450,64 |
 2014-Secretaria de Finanças              |     19.476,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    335.270,40 |
 2014-Fundo Municipal de Saude            |    464.822,98 |          0,00 |    318.546,86 |     23.250,00 |          0,00 |    351.371,08 |
 2014-Secretaria Municipal de Planejament |        240,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |     36.200,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.739,90 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.427,22 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. de Administração               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria de Finanças              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Mun. de Assitência Socia |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Saude            |          0,00 |  1.584.909,91 |  1.045.968,96 |  1.011.196,56 |          0,00 |    538.940,95 |
 2015-Secretaria Municipal de Planejament |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |    321.711,84 |    321.711,84 |    321.711,84 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Cultura     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. Infra-Estrutura e Saneame |          0,00 |    226.262,66 |    118.019,67 |    116.342,00 |          0,00 |    108.242,99 |
 2015-Instituto de Previdência de Capanem |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Agricultura |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Comunicação Socia |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. de Seg. do Patrimonio Púb |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2005-CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        374,54 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  4.210.503,10 |  2.132.884,41 |  1.804.247,33 |  1.472.500,40 |          0,00 |  4.870.887,11 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =       10.364.417,18
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Capanema - DATA DA EMISSÃO: 24/11/2016 - HORA DA EMISSÃO: 08:14:11

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016
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